ANÍBAL ALVES VILELA

                         INDICAÇÃO Nº 051/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado aos Ilustríssimos Senhores Valderei Pescinelli, Secretário de Obras, Viação,

Serviços Públicos e Agrícolas e Dercílio Gomes de Oliveira, Secretário de Serviços Urbanos,

a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de  fazer uma

rede de esgoto na Rodovia MT 225, no trecho entre a Auto Elétrica da Dona Irma  até a antiga

Madeireira do Passador.

     JUSTIFICATIVA

                          O objetivo da instalação desta rede de esgoto é para fazer captação

das águas que descem do setor central da cidade, e isto prejudica a saúde dos habitantes.

                                    Quero contar com o apoio do Poder Legislativo na aprovação

desta matéria e do Poder Executivo na execução dos trabalhos.

    Sala das sessões, 19 de agosto de 2005.

ANÍBAL ALVES VILELA

VEREADOR PMDB